МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З
г. Кызыл

30 ь£Р 2023 года

О присвоении спортивных разрядов
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 8 Федерального закона от

04.12.2007 г. №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», пунктом 12.44 Положения о Министерстве спорта Республики
Тыва и его структуры, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 24.01.2011 г. № 38, с учетом пунктов 27 и 28 Положения о
Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 г. № 108 (в редакции
приказов от 01.06.2017 г. № 479, от 16.02.2018 г. № 143, от 26.10.2018 г. № 913,
от 13.06.2019 г. № 469, от 10.04.2020 г. № 295, от 01.06.2021 г. № 370), в связи с
выполнением нормативов ЕВСК, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

Смешанное боевое единоборство (ММА)
Бырыннай Очур Омакович

Спортивная борьба (панкратион)
Иргит Овээнчи Базыр-оолович
Сат Начын Орланович
Чомбурук Алдын-оол Откунович

2. Отделу развития спорта и физической культуры (Сагды Т.Н.) довести
настоящий приказ до сведения заинтересованных организаций.

Министр С.Р. Монгуш